
TOMSK том ский
POLYTECHNIC ■  ■  ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ

UNIVERSITY ■ ■ ■  УНИВЕРСИТЕТ

Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 
федеральное государственное автономное 

образовательное учреждение высшего образования 
«Национальный исследовательский Томский политехнический университет» (ТПУ)

1 6. (1 6.2020
ПРИКАЗ

№ 9 /o f

г. Томск

Об итогах олимпиады «Science Express» 
для поступающих в аспирантуру ТПУ

В соответствии с приказом № 12086 от 26.09.2019 для привлечения в аспирантуру 
ТПУ в 2020 году талантливых выпускников и молодых ученых, занимающихся научными 
исследованиями, имеющих научные публикации, проводилась олимпиада «Science 
Express» по 9 направлениям подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре 
ТПУ (Приложение 1).

По итогам проведенной олимпиады приказываю:

§1
Признать победителями и призерами олимпиады Томского политехнического 

университета 38 участников олимпиады «Science Express» (Приложение 2).

§2
Начальнику ОД Ильиных Е.В. довести настоящий приказ до сведения всех 

подразделений университета.

Основание: протокол заседания конкурсного жюри

Врио ректора
«___ » ______________ 2020 г.

Проректор по науке 
«___ » ______________ 2020 г.

Заведующий ОАиД 
« 40 » OS 2020 г.

А.А. Яковлев 

М.С. Юсубов 

А.В. Барская

Исп.: Захарова А.Ю 
вн. 3041



Приложение 1 к приказу

о т 'fei-S/cf
Перечень направлений подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре

ТПУ
(в рамках проведения олимпиады)

№ п/п Код направления Направление
1. 03.06.01 Физика и астрономия
2. 04.06.01 Химические науки
3. 05.06.01 Науки о Земле
4. 09.06.01 Информатика и вычислительная техника

5. 12.06.01 Фотоника, приборостроение, оптические и 
биотехнические системы и технологии

6. 13.06.01 Электро- и теплотехника
7. 18.06.01 Химическая технология
8. 21.06.01 Геология, разведка и разработка полезных ископаемых
9. 22.06.01 Технологии материалов

2



Приложение 2 к приказу 

от/£• Об /̂О^ОШ 49^ '9^ 0 ^  

Победители и Призеры олимпиады «Science Express»

03.06.01 Физика и астрономия
№ п/п ФИО Победитель/призер
1. Антонов Дмитрий Владимирович победитель
2. Калинин Ростислав Георгиевич призер
3. Григорьева Анна Анатольевна призер
4. Чан Туан Хоанг призер
5. Меркулова Мария Андреевна призер
6. Кропотова Светлана Сергеевна призер
7. Угодчикова Анна Владимировна призер
8. Ворончихин Илья Вячеславович призер

04.06.01 Химические науки
№ п/п ФИО Победитель/призер
1. Высотина Алина Евгеньевна победитель
2. Гераскевич Алина Вадимовна призер
3. Жарнов Константин Николаевич призер
4. Дорошенко Иван Алексеевич призер

05.06.01 Науки о Земле
№ п/п ФИО Победитель/призер
1. Володина Дарья Анатольевна победитель
2. Нечаев Дмитрий Андреевич призер
3. Черноштан Анастасия Викторовна призер
4. Бирулина Анна Георгиевна призер

09.06.01 Информатика и вычислительная техника
№ п/п ФИО Победитель/призер

1. Булыкина Анастасия Александровна победитель
2. Кривошеев Николай Анатольевич призер
3. Кащеева Евгения Викторовна призер
4. Коваль Денис Игоревич призер
5. Соболь Александр Васильевич призер

12.06.01 Фотоника, приборостроение, оптические и биотехнические системы и 
технологии

№ п/п ФИО Победитель/призер
1. Аверкиев Андрей Алексеевич победитель
2. Люшневская Юлия Дмитриевн призер
3. Богатова Елена Геннадьевна призер
4. Богословский Владимир Михайлович призер

3



13.06.01 Электро- и теплотехника
№ п/п ФИО Победитель/призер

1. Циммерман Александр Игоревич победитель
2. Жиленков Артем Алексеевич призер
3. Пурин Михаил Владимирович призер
4. Сухоруков Василий Александрович призер
5. Жук Анастасия Васильевна призер

18.06.01 Химическая технология
№ п/п ФИО Победитель/призер

1 . Брикунова Ольга Ярославовна победитель
2. Баклашкина Ксения Андреевна призер
3. Машнич Вероника Викторовна призер
4. Файсканова Ксения Михайловна призер
5. Раджабов Амирбек Джурабекович призер

21.06.01 Геология, разведка и разработка полезных ископаемых
№ п/п ФИО Победитель/призер

1. Терентьев Евгений Сергеевич победитель

22.06.01 Технологии материалов
№ п/п ФИО Победитель/призер

1. Нозирзода Шодмон Салохидин победитель
2. Михеев Данил Александрович призер


